
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 193 DEL 06-04-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 120 del 06-04-2017

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE COMPENSO AL DOTT. INDORATO MATTEO PER
VISITE MEDICHE IN FAVORE DEGLI AMMESSI AL PROGETTO DI
ASSISTENZA CIVICA.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
VISTE le nuove linee guida per l’attuazione del Piano socio-sanitario della Regione Siciliana che individuano
nell’ambito della Regione Siciliana n.55 distretti socio-sanitari per la definizione del piano socio-sanitario regionale;
ATTESO che i Comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Vallelunga e Villalba sono stati
denominati Distretto Socio-Sanitario D 10 avente come Capofila il Comune di Mussomeli;
CHE in conformità a quanto previsto dall’Indice Ragionato per la stesura del Piano di Zona è stato istituito il Gruppo
Piano il quale, dopo l’analisi del contesto sociale territoriale, ha elaborato la relazione sociale ed il bilancio del
Distretto, atti propedeutici per la redazione del Piano di Zona;
<pclass=msonormal style="text-align: justify;">CHE è stato redatto il Piano di Zona del triennio 2013-2015
approvato dal Comitato dei Sindaci ed esitato positivamente dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle
Politiche Sociali;
 
RILEVATO che il suddetto Piano di Zona prevede che, nell’ambito del progetto denominato “Assistenza Civica” in
favore di nuclei familiari in condizioni economiche disagiate, venga erogato previa prestazione di un’attività di
pubblica utilità, un contributo economico nella misura fissa di € 400,00 mensili per n.3 mensilità per n.80 ore mensili
articolate in n. 20 ore settimanali;
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 427 del 7 luglio 2015 il Comune di Mussomeli, ha accreditato al Comune di
Villalba la somma di € 4.800,00 per il progetto anzidetto;
CHE in proporzione alle somme accreditate hanno beneficiato n. 4 soggetti inseriti nella graduatoria dei richiedenti,
approvata con D. D. n. 267 del 10 luglio 2015;
CHE i soggetti ammessi al beneficio sono stati sottoposti a visita medica da parte del dott. Indorato Matteo di
Caltanissetta, medico specialista in medicina del lavoro, incaricato con D.D. n. 488 del 30 novembre 2015;
ATTESO che il dott. Indorato Matteo con nota n. 1627 del 4 aprile 2017 ha fatto pervenire la richiesta di compenso di
€ 240,00, soggetta a ritenuta d’acconto;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 488 del 30 novembre 2015 di impegno di spesa;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

 
PROPONE

 
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma di € 240,00, soggetta a ritenuta d’acconto, in favore

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 193/2017



del dottor Indorato Matteo viale Trieste n.107 Caltanissetta cod. fisc. NDRMTT56D04B429O;
2) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2017, in corso di
formazione, a valere sul macroaggregato 1.10.04.03.00 - capitolo 376 articolo ____ mandato di pagamento di €
240,00, soggetto a ritenuta d’acconto, in favore del dottor Indorato Matteo viale Trieste n. 107 Caltanissetta;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario intestato acceso
presso Banca di Credito Cooperativo Toniolo di Caltanissetta, recante il seguente Codice IBAN IT 73V
0895216700000000010013;
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 
Villalba 6 aprile 2017

Il Responsabile del Procedimento
      (Fruscione Maria Antonia)

                                                                                             
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
</pclass=msonormal>
 Villalba, 06-04-2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 193/2017


